令和３年９月６日

保護者各位

小牧市

市長 山下 史守朗

小牧市教育委員会

教育長 中川 宣芳

中学校３年生のコロナワクチン接種について（通知）

日頃から学校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本市では、ワクチン接種の予約がスムーズに行えるよう年齢の高い方から順番に
予約開始のご案内をしています（小牧市方式）。
９月７日(火)午前９時頃から中学校３年生(H18.4.2～H19.4.1 生)の方まで予約で

きるようになります。予約の際は、接種券（接種番号）が必要になりますので事前に

ご用意ください。

ワクチン接種の予約の際には、学校のテスト期間や下記の行事予定を確認した上

で、ワクチン接種の副反応を考慮して１回目、２回目（ファイザー：３週間後 モデ

ルナ：４週間後）の予約を同時にしていただきますようお願いします。

なお、ワクチン接種、及びワクチン接種による副反応で学校を休む場合は、欠席扱

いになりませんのでよろしくお願いします。

記

■北里中学校（３年生）２学期の行事予定

 〇中間テスト       １０月 ７日(木)、 ８日(金)

 〇学年別体育大会  １０月２６日(火) 予備日２７日（水）

〇芸術鑑賞会       １１月 ２日(火)

 〇修学旅行        １１月１０日(水)、１１日(木）

〇期末テスト       １１月２５日(木)、２６日(金)

   ※感染状況によっては、上記予定を変更する場合があります。

（問合せ先 新型コロナウイルスワクチン接種推進室 TEL 39-6596）

新型コロナウイルス感染症のワクチン接種について

 ワクチン接種には高い発症予防効果と重症化を防ぐ効

果が確認されています。デルタ株は感染力が強く、こど

もでも重症化したり、後遺症に悩まされたりするケース

がみられます。ワクチンは、感染拡大しているデルタ株

にも有効です。副反応を心配される方もみえると思いま
すが、ワクチン接種によって、免疫ができ、仮に感染し

ても症状を軽くおさえ、周囲にも感染を広げにくいこと
が確認されてきました。進路決定の大切な時期、また、
行事も多く計画されている 2 学期を、不安なく充実した
ものにするためにワクチン接種を検討してください。

〇9月 7日(火)に開放する予約枠：9 月 27 日(月)～10 月 3 日(日)【1回目】

※上記期間以前でも予約枠が空いていれば予約可能です。

※今後も毎週、新たな予約枠を開放していきます。

〇接種方法：個別接種（医療機関）

集団接種（公民館、東部市民ｾﾝﾀｰ、市民病院、市役所）

※上記の接種は、ファイザーです。

※ワクチン接種の際は、保護者同伴でお願いします。

若者のワクチン接種
・メリットとデメリ
ットの考え方

（厚生労働省の HP）